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INFORME GENERAL EJECUTIVO

La muestra auditada se determiné segun el tipo de auditoria, conforme a la informacién
presentada por los Entes Fiscalizados, fijando un alcance del universo a fiscalizar, como se
muestra en el cuadro siguiente:

INDICE

ENTE FISCALIZADO

A. AUDITORIAS FINANCIERAS:

10

11

12

13

14

15

16

U.P.P. 002 Poder Judicial del Estado de Michoacan.

Supremo Tribunal de Justicia.

Fondo Aukxiliar.

Estatal de Proteccion  Civil,
la U.P.P. 006 Secretaria de

Coordinacién
dependiente de
Gobierno.

U.P.P. 007 Secretaria de Finanzas y Administracion.

U.P.P. 008 Secretaria de Comunicaciones y Obras
Publicas.

U.P.P. 009 Secretaria de Agricultura y Desarrollo
Rural.

U.P.P. 010 Secretaria de Desarrollo Econoémico.

U.P.P. 011 Secretaria de Turismo.

U.P.P. 012 Secretaria de Educacion.

U.P.P. 016 Secretaria de Seguridad Publica.

U.P.P. 016 Secretaria de Seguridad Publica.
Policia Auxiliar.

U.P.P. 017 Servicios de Salud de Michoacan.

U.P.P. 019 Secretaria de Contraloria.

U.P.P. 020 Secretaria del Bienestar.

U.P.P. 021 Secretaria de Cultura.
U.P.P. 025 Deuda Publica y Obligaciones
Financieras.

U.P.P. 033 Comision Estatal de Cultura Fisica y
Deporte.

De la Cuenta Publica de la Hacienda Estatal

ORIGEN DEL
RECURSO

Ingresos de Gestion

Recursos de
Estatal

Recursos de
Estatal

Recursos de
Estatal

Recursos de
Estatal

Recursos de
Estatal

Recursos de
Estatal

Recursos de
Estatal

Recursos de
Estatal

Origen

Origen

Origen

Origen

Origen

Origen

Origen

Origen

Ingresos de Gestion

Recursos de
Estatal

Recursos de
Estatal

Recursos de
Estatal

Recursos de
Estatal

Recursos de
Estatal

Recursos de
Estatal

Origen

Origen

Origen

Origen

Origen

Origen

UNIVERSO A
FISCALIZAR
(PESOS)

49,008,091

8,499,509

1,342,591,076

135,336,524

75,664,992

182,625,238

95,893,302

293,413,751

1,056,667,547

307,994,968

736,706,943

4,880,895

39,124,837

24,760,810

36,884,581

ALCANCE
DE LA
REVISION
%

100

90

78

90

75

56

97

100

42

43

97

73

31

55
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INDICE

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

ENTE FISCALIZADO

U.P.P. 035 Sistema Michoacano de Radio y
Television.

U.P.P. 036 Centro de Convenciones de Morelia.

U.P.P. 038 Universidad Michoacana de San Nicolas
de Hidalgo.

U.P.P. 040 Sistema para el Desarrollo Integral de la
Familia, Michoacan.

U.P.P. 041 Instituto Electoral de Michoacan.

U.P.P. 042 Tribunal
Michoacan.

Electoral del Estado de

U.P.P. 044 Tribunal de Justicia Administrativa de
Michoacan de Ocampo.

U.P.P. 047 Telebachillerato de Michoacan.

U.P.P. 049 Comision Forestal del Estado.
U.P.P. 050 Comisién de Pesca del Estado de
Michoacan.

U.P.P. 051 Colegio de Bachilleres del Estado de
Michoacan.

U.P.P. 052 Colegio de Educacion Profesional
Técnica del Estado de Michoacéan.

U.P.P. 054 Colegio de Estudios Cientificos y
Tecnoldgicos del Estado de Michoacan.

U.P.P. 055 Instituto de Capacitacion para el Trabajo
del Estado de Michoacan.

U.P.P. 058 Instituto de la infraestructura fisica
educativa del Estado de Michoacan.

U.P.P. 060 Universidad de la Ciénega del Estado de
Michoacan de Ocampo.

U.P.P. 063 Centro Estatal de Certificacion,
Acreditacién y Control de Confianza.

U.P.P. 073 Comision Coordinadora del Transporte
Publico.

U.P.P. 078 Comision Estatal para el Desarrollo de
Pueblos Indigenas.

De la Cuenta Publica de la Hacienda Estatal

INFORME GENERAL EJECUTIVO

ORIGEN DEL
RECURSO

Recursos de Origen
Estatal

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos de Origen
Estatal

Ingresos de Gestion

Recursos de Origen
Estatal

Ingresos de Gestién

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

UNIVERSO A
FISCALIZAR
(PESOS)

22,540,341

39,089,886

547,214,864

77,973,433

661,297

2,588,242

1,725,114

ALCANCE
DE LA
REVISION
%

93.60

48

32

38

100

100

100

Ver resultados de la UPP 049 Comision Forestal del Estado,

en la fraccion Il del presente Informe General.

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos de Origen
Estatal

Recursos de Origen
Estatal y Propios

Recursos de Origen
Estatal y de Gestiéon

Recursos de Origen
Estatal

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos de Origen
Estatal

Recursos de Origen
Estatal

22,776,952

112,216,578

57,169,458

61,455,243

20,177,971

21,094,304

28,712,537

1,771,031

2,713,304

100

36.80

20

67

78

94.02

71

100

100
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INDICE

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

B.

ENTE FISCALIZADO

U.P.P. 080 Coordinacién de Planeacién para el
Desarrollo del Estado de Michoacan de Ocampo.

U.P.P. 081 Comision Estatal de Agua y Gestion de
Cuencas.

U.P.P. 082 Comité de Adquisiciones del Poder
Ejecutivo.

U.P.P. 085 Instituto de Defensoria Plblica del Estado
de Michoacan.

U.P.P. 089 Centro Estatal de Fomento Ganadero del
estado de Michoacan de Ocampo.

U.P.P. 093 Sistema Integral de Financiamiento para
el Desarrollo de Michoacan.

U.P.P. 095 Secretaria de Igualdad Sustantiva y
Desarrollo de las Mujeres Michoacanas.

U.P.P. 100 Coordinacién del Sistema Penitenciario
del Estado de Michoacéan de Ocampo.

U.P.P. 102 Secretariado Ejecutivo del Sistema
Estatal Anticorrupcion.

U.P.P. 104 Instituto Registral y Catastral del Estado
de Michoacéan.

U.P.P. 105 Secretaria de Desarrollo Urbano y
Movilidad.

U.P.P. 106 Secretaria del Medio Ambiente.

U.P.P. A13 Fiscalia General del
Michoacan.

Estado de

AUDITORIAS DE CUMPLIMIENTO:

U.P.P. 002 Poder Judicial del Estado de Michoacan
Supremo Tribunal de Justicia

Fondo Auxiliar.
Coordinacién

dependiente de
Gobierno.

Estatal de Proteccion  Civil,
la U.P.P. 006 Secretaria de

U.P.P. 007 Secretaria de Finanzas y Administracion.

U.P.P. 008 Secretaria de Comunicaciones y Obras
Publicas.

De la Cuenta Publica de la Hacienda Estatal

INFORME GENERAL EJECUTIVO

ORIGEN DEL
RECURSO

Recursos de Origen
Estatal

Recursos de Origen
Estatal

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos de Origen
Estatal

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos
Estatal

de Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Otros  Ingresos vy
Beneficios

Recursos de Origen
Estatal

Recursos de Origen
Estatal

Recursos de Origen
Estatal

UNIVERSO A
FISCALIZAR
(PESOS)

4,294,881

103,276,639

8,106,136

52,803,211

8,753,788

22,536,562

2,690,235

388,947,745

3,073,411

8,744,827

85,081,539

69,462,244

23,152,359

40,482,126

8,499,509

1,342,591,076

135,336,524

ALCANCE
DE LA
REVISION
%

100

16.25

69.62

100

57

53

100

96

100

67

81

100

100

90

97

78
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ORIGEN DEL UNIVERSO A AIIDCEAIT‘ACE
INDICE ENTE FISCALIZADO RECURSO FISCALIZAR REVISION
(PESOS)
%
5 U.P.P. 009 Secretaria de Agricultura y Desarrollo  Recursos de Origen 75,664,992 90
Rural. Estatal
p - Recursos de Origen
6 U.P.P. 010 Secretaria de Desarrollo Econémico. Estatal 182,625,238 75
7 U.P.P. 011 Secretaria de Turismo. Recursos de  Origen 95,893,302 56
Estatal
8 U.P.P. 012 Secretaria de Educacion. RESERS Gl 293,413,751 97
Estatal
9 U.P.P. 014 Secretaria del Migrante. Recursos  de  Origen 3,337,299 87
Estatal
10 U.P.P. 016 Secretaria de Seguridad Publica. Recursos de Origen 1,056,667,547 100
Estatal
11 UPP 016 .S-ecretarla de Seguridad Publica. Ingresos de Gestién 307,994,968 42
Policia Auxiliar.
- . ) Recursos de Origen
12 U.P.P. 017 Servicios de Salud de Michoacan. Estatal 736,706,943 43
13 U.P.P. 019 Secretaria de Contraloria. Recursos de Origen 4,880,895 97
Estatal
14 U.P.P. 020 Secretaria del Bienestar. Recursos de  Origen 39,124,837 73
Estatal
15 U.P.P. 021 Secretaria de Cultura. Recursos de Origen 24,760,810 79
Estatal
16 U.P.P. 025 Deuda Publica y Obligaciones Recursos de Origen 0 0
Financieras. Estatal
U.P.P. 032 Secretariado Ejecutivo del Sistema V.er resultados de fa UPI.D 032 ,Sef:retarlado EjeC.l.{tIVO del
17 . L Sistema Estatal de Seguridad Publica, en la fraccion Il del
Estatal de Seguridad Publica.
presente Informe General.
18 U.P.P. 033 Comision Estatal de Cultura Fisica y Recursos de Origen 36,884,581 55
Deporte. Estatal
19 U.P.E. -’035 Sistema Michoacano de Radio y Recursos de Origen 22,540,341 93.60
Television. Estatal
20 U.P.P. 036 Centro de Convenciones de Morelia. Recursos de O_[igen 39,089,886 48
Estatal y de Gestién
21 U.P.E. 038 Universidad Michoacana de San Nicolds  Recursos de Qtlgen 547,214,864 3
de Hidalgo. Estatal y de Gestién
22 U.P.I.:’.. 049 Slster’na para el Desarrollo Integral de la  Recursos de Origen 77.973.433 38
Familia, Michoacéan. Estatal
23 U.P.P. 041 Instituto Electoral de Michoacan. Ingresos de Gestion 661,297 100
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INDICE

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

ENTE FISCALIZADO

U.P.P. 042 Tribunal
Michoacan.

Electoral del Estado de

U.P.P. 047 Telebachillerato de Michoacan.

U.P.P. 049 Comision Forestal del Estado.
U.P.P. 051 Colegio de Bachilleres del Estado de
Michoacan.

U.P.P. 052 Colegio de Educacion Profesional
Técnica del Estado de Michoacéan.

U.P.P. 054 Colegio de Estudios Cientificos y
Tecnoldgicos del Estado de Michoacéan.

U.P.P. 055 Instituto de Capacitacién para el Trabajo
del Estado de Michoacan.

U.P.P. 060 Universidad de la Ciénega del Estado de
Michoacan de Ocampo.

U.P.P. 063 Centro Estatal de
Acreditacién y Control de Confianza.

Certificacion,

U.P.P. 073 Comision Coordinadora del Transporte
Publico.

U.P.P. 078 Comision Estatal para el Desarrollo de
Pueblos Indigenas.

U.P.P. 080 Coordinacién de Planeacién para el
Desarrollo del Estado de Michoacan de Ocampo.

U.P.P. 081 Comision Estatal de Agua y Gestion de
Cuencas.

U.P.P. 085 Instituto de Defensoria Publica del Estado
de Michoacan.

U.P.P. 093 Sistema Integral de Financiamiento para
el Desarrollo de Michoacan.

U.P.P. 095 Secretaria de Igualdad Sustantiva y
Desarrollo de las Mujeres Michoacanas.

U.P.P. 100 Coordinacion del Sistema Penitenciario
del Estado de Michoacéan de Ocampo.

U.P.P. 102 Secretariado Ejecutivo del Sistema
Estatal Anticorrupcion.

U.P.P. 104 Instituto Registral y Catastral del Estado
de Michoacéan.

De la Cuenta Publica de la Hacienda Estatal

INFORME GENERAL EJECUTIVO

ORIGEN DEL
RECURSO

Recursos de Origen
Estatal

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

UNIVERSO A
FISCALIZAR
(PESOS)

1,725,114

ALCANCE
DE LA
REVISION
%

100

Ver resultados de la UPP 049 Comision Forestal del Estado,

en la fraccion Il del presente Informe General.

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos de Origen
Estatal

Recursos de Origen
Estatal y Propios

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos
Estatal

de Origen

Recursos
Estatal

de Origen

Recursos
Estatal

de Origen

Recursos
Estatal

de Origen

112,216,578

57,169,458

61,455,243

20,177,971

21,094,304

28,712,537

1,771,031

2,713,304

4,294,881

103,276,639

52,803,211

22,536,562

2,690,235

388,947,745

3,073,411

8,744,827

36.80

20

67

78

94

71

100

100

100

16

100

53

100

96

100
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INDICE

43

44

45

46

ENTE FISCALIZADO

U.P.P. 105 Secretaria de Desarrollo Urbano y
Movilidad.

U.P.P. 106 Secretaria del Medio Ambiente.
U.P.P. 109 Centro de Conciliacion Laboral del Estado

de Michoacéan de Ocampo.

U.P.P. A13 Fiscalia General del Estado de

Michoacan.

C. AUDITORIAS DE DESEMPENO

10

11

12

13

14

U.P.P. 002 Poder Judicial del Estado de Michoacan.
Supremo Tribunal de Justicia.

Estatal de Proteccion  Civil,
la U.P.P. 006 Secretaria de

Coordinacién
dependiente de
Gobierno.

U.P.P. 007 Secretaria de Finanzas y Administracion.

U.P.P. 008 Secretaria de Comunicaciones y Obras
Publicas.

U.P.P. 009 Secretaria de Agricultura y Desarrollo
Rural.

U.P.P. 012 Secretaria de Educacion.

U.P.P. 014 Secretaria del Migrante.

U.P.P. 016 Secretaria de Seguridad Publica.

U.P.P. 019 Secretaria de Contraloria.

U.P.P. 021 Secretaria de Cultura.
U.P.P. 032 Secretariado Ejecutivo del Sistema
Estatal de Seguridad Publica.

U.P.P. 040 Sistema para el Desarrollo Integral de la
Familia, Michoacan.

U.P.P. 044 Tribunal de Justicia Administrativa de
Michoacan de Ocampo.

U.P.P. 063 Centro Estatal de
Acreditacion y Control de Confianza.

Certificacion,

De la Cuenta Publica de la Hacienda Estatal

INFORME GENERAL EJECUTIVO

ORIGEN DEL
RECURSO

Recursos de Origen
Estatal

Recursos de Origen
Estatal

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos de Origen
Estatal y de Gestién

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

Recursos de
Estatal

Origen

UNIVERSO A
FISCALIZAR
(PESOS)

85,081,539

69,462,244

182,149

23,152,359

1,524,699,652

44,123,087

1,342,591,076

2,088,621,993

515,730,806

30,090,817,483

31,246,158

1,056,667,547

4,880,895

225,622,099

1,107,789,637

1,061,611,910

118,349,442

25,051,008

ALCANCE
DE LA
REVISION
%

67

81

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
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ORIGEN DEL UNIVERSO A AIIDCEAITIACE
INDICE ENTE FISCALIZADO RECURSO FISCALIZAR REVISION
(PESOS) o
%
15 U.-P.P. 950 Comision de Pesca del Estado de Recursos de Origen 81,124,849 100
Michoacan. Estatal
16 U.P.E. 075 S:omlsmn Estatal de Derechos Humanos  Recursos de Origen 99,281,321 100
de Michoacén. Estatal
U.P.P. 080 Coordinacion de Planeacion para el Recursos de Origen
7 Desarrollo del Estado de Michoacan de Ocampo. Estatal 60,584,875 100
18 U..P.P.. 082 Comité de Adquisiciones del Poder Recursos de Origen 25,148,495 100
Ejecutivo. Estatal
U.P.P. 087 Instituto Estatal de Estudios Superiores Recursos de Origen
19 en Seguridad y Profesionalizacién Policial del Estado 9 34,802,967 100
. ) Estatal
de Michoacan.
20 U,.P:P. 088 Comision Ejecutiva Estatal de Atencion a  Recursos de Origen 88,346,273 100
Victimas. Estatal
U.P.P. 089 Centro Estatal de Fomento Ganadero del Recursos de Origen
21 estado de Michoacan de Ocampo. 9 30,141,822 100
Estatal
29 U.P.P. 093 Slstema Inteqral de Financiamiento para  Recursos de Origen 55,990,056 100
el Desarrollo de Michoacan. Estatal
U.P.P. 100 Coordinacién del Sistema Penitenciario ~ Recursos de Origen
23 del Estado de Michoacan de Ocampo. Estatal 1,497,020,882 100
24 U.P.F.’. 104 [nstltuto Registral y Catastral del Estado = Recursos de Origen 173,461,931 100
de Michoacén. Estatal
25 U.P.I?. 109 Cltentro de Conciliacion Laboral del estado  Recursos de Origen 7780724 100
de Michoacan de Ocampo. Estatal
D. AUDITORIAS DE OBRA:
1 U',P'F' 008 Secretaria de Comunicaciones y Obras  Recursos de Origen 206,232,640 14.58
Publicas. Estatal
2 U.P.P. 009 Secretaria de Agricultura y Desarrollo  Recursos de Origen 515,730,806 0
Rural. Estatal
3 U.P.P. 051 Colegio de Bachilleres del Estado de Recursos de Origen 0 0
Michoacan. Propios
4 U.P.P. 058 Instituto de la infraestructura fisica Recursos de Origen 0 0
educativa del Estado de Michoacéan. Estatal
5 U.P.P. 081 Comision Estatal del Agua y Gestion de  Ingresos Locales 19,449,700 100

Cuencas.
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